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Daté/Data/Date 0w s o
Pér/Za/To Hekuran Murati, Ministér i Financa,Punés dhe Transfereve
ce Salvadar Elmazi, Drejtor pér Buxhet MFPT

Pérmes/Preko/Through  Xhafer Gashi, Kryetar 1 Komunés
Nga/Od/From Zarife Behluli, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Tema/Subjekat/Subject Korniza Afatmesme e Shpenzimeve 2025- dhe parashikimi (2

Té nderuar,

Kornizén Afatmesme té Shpenzimeve (KASH) pér vitin 2025(2026 -2027)

Késaj kérkese ja bashkojmé vendimin e Kuvendit nr. 01-400-01-18100-24

data: 27.06.2024 dhe materialin ¢ nevojshém pér dorézimin ¢ KASH-it.
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - RERPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

KUVENDI KOMUNAL OBILIQ
Skupétina Opétine Obili¢ - Municipality Assembly of Obiliq

Né mbéshtetje t& nenit 12.2, pika d), lidhur me nenin 40, paragrafi 2, pika b), t¢ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr.03/L-
040, (Gazeta Zyrtare nr.28 t¢ dt.04.06.2008), mbéshtetur né dispozitat e Ligjit Nr.03/L.-049, pér Financat e Pushtetit Lokal,
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.27/2008), bazuar né nenin 44.1 dhe 47.3, té Statutit t&¢ Komunés nr.-1-34, té
dt.25.04.2016, si dhe nenin 39 & Rregullores sé punés s¢ Kuvendit. nr.-1-95, t&¢ dt.29.06.2018, Kuvendi Komunal pas
shqyrtimit ¢ kérkesés nr.04-401-01-17257-24, t& dt.18.06.2024 nga Drejtoria pér ekonomi financa dhe zhvillim
(DEFZH) né mbledhjen ¢ mbajtur me dt.26.06.2024 mori kété:

VENDIM

L. Aprovohet (KASH) Korniza Afatmesme e Shpenzimeve 2025 (2026-2027)

Ligji pér

Granti L. Té Hyrat .
614 N Obiligin nr.05/L- Y Totali
Qeveritar Vetanake
044

:1) Pagat dhe méditjet 5,416,000.00 - 64,000.00 5,480,000.00 .
52) Mallrat dhe shérbimet 1,750,000.00 - 150,000.00 1,900,000.00
:3) Shpenzimet komunale 250,000.00 - 50,000.00 300,000.00
4) Subvencionet dhe transferet 700,000.00 - 400,000.00 1,100,000.00
%5) Shpenzimet kapitale 308,545.00 4,800,000.00 627,588.00 5,736,133.00

Totali : 8,424,545.00 4,800,000.00 1,291,588.00 14,516,133.00

I1. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés dhe drejtorét e drejtorive té
Komunés sé Obiliqit.

I11. Ky Vendim hyn né fugi (15) pesémbédhjeté dité pas regjistrimit né Zyrén e protokolit t¢ MAPL-sé
dhe shtaté (7) dité pas publikimit né web fagen ¢ Komunés.
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Hivrje

Kortiza Afatmesme Buxhetore (KAB) q& po ¢ paraqesim kétu &shté njé dokument i cili pérditgsohet dhe miratohet ¢do vit nga
Kuvendi Komunal. Ky dokument ofron njé analizé t& hollésishme t& t& Hyrave né dispozicion t& komunés dhe nd bazé (& kétyre té
Hyrave edhe shpenzimeve publike té planifikuara. Shpenzimet jané planifikuar ashtu qé t8 pasgyrojné prioritetet strategjike pér
zhvillimin ¢ vazhdugshém (€ komunds. KAB siguron njé mekanizém t& dobishém pérmes t& cilit prioritetet ¢ identifikuara né
dokumentet strategjike & komunis mund t& integrohen mé miré né procesin € buxhetit,

Hartimi i K AB-it &sht& njé kérkesé obligative dhe planifikahet duke u bazuar né Qarkoret buxhetore komunale pér ¢do vit g&
18shohen nga Ministria e Financave.

Ne kemi shqyrtuar KAB-né né kuptim t& planifikimit afuiimes&m buxhetor 2025-2027. Karakteristikat mé kryesore té tij jang si né
vijim:

e  Historiku § Komunés

¢  Korniza afatmesme e planifikimit buxhetor - 3 vjegar

s Ndérlidhja e prioritcteve t& politikave me ndarjen ¢ mjeteve.

o Theksimi i shirytézimit efikas té burimeve t& kufizuara publike (si atyre kapitale ashiu edhe atyre periodike)
Prandaj procesin gé kemi ndjekur ne éshté si né vijim:

e Rishikimi i politikave té té hyrave dhe identifikimi 1 t¢ hyrave né dispozicion

e Paragitja e prioritcteve strategjike dhe rezultatctve & pritura

»  Planifikimi i buxhetit pér periudhén afatmesme pér t& punuar drejt arritjes s€ prioriteteve strategjike

e Zhvillimi i indikatoréve dhe cageve pér t& matur progresin drejt prioriteteve strategjike dhe rezultateve

K AB paraqet prioritetet komunale té shpérndarjes sé mjeteve pér periudhén 2025-2027.

Historiku i Komunes s€ Obiligit

Komuna ¢ Obiliqit shirihet né piesén skajore (& rrafshit t& pasur & Kosoviss, 10 kin né  veri-peréndim & Prishtinds, qendér
administrative, politike dhe universitare e Republikés sé Kosovés. Ka njé pozité (& miré gjeografike dhe kufizohet me pesé komuna
t& tjera: Komunén e Prishtinés, t& Fushé-Kosovés, Drenasit, Vushtrrisé dhe Besianés. Po ashtu, ka edhe njé lidhje hekurudhore té
réndésishme me Fushé-Kosovén, si nyje hekurudhore me Mitrovicén., Territori i Komunés sé Obiliqit ka njé sipérfage prej 105 km?
dhe z& njé hapésiré rreth | % & territorit 18 Kosovés, KEE sipérfage ¢ pérbén njé relicv i ndryshém, me terren malor, sipériaqe
tushore dhie t& reafshit me toké pjeflore dhe indusriale.. Pjesa qendrore shiribet rreth lumit “Sitnica™ dhe lumit “Llap”™, nd&rsa picsét
tjera t@ relievit né peréndim shkojné duke u ngritur n& kodra ¢ lugina t& malit Qyqavica dhe ng veri, po ashtu, né kodra ¢ lugina &
malit té Kopaonikut {Albanikut).

Komuna e Obiligit &sht& qendér ¢ zhvillimit ekonomik t€ sektorit encrgjetik né Kosové, Bart@sit kryesor€ & zhvillimit ckonomik
né Komunén e Obiligit sot jané prodhimi i energjisé elektrike né Termocentralet TC-A dhe TC-B, zhvillimi { aktiviteteve minerare

né minierat e théngjillit, toka bujgésore ¢ kategorisé I-1V dhe rruga magjistrale M2 né relacionin Prishtiné-Mitrovie€.

Eksploatimi i linjitit éshté duke v bérg qé gati 100 vjet dhe operacionet ¢ médha si¢ shihen sot me mihje sipérfagésorc dhe prodhim
t& cnergjisé clektrike kané funksionuar q& gati 70 viet, dhe ka brenga t& mdha pér adikimet né mjedis dhe shéndetin ¢ popullsisé
me rrething e posaqérisht né Obilig.

Veprimtaring ckonomike mbi kété bazé e ushtron Korporata Encrgjetike ¢ Kosovés - KEK sh, a. Minierat, TC-t& dhe Jokacionet ¢
deponive q& jané prona & KEK sh. a.




TC A ka 5 biloge té cilat jané ndértuar né& dy faza (nga 1962 deri 1964 dhe nga 1970 deri 1975). TC B ka dy (2) blloge g& jané
ndértuar nga 1983 deri 1984, Dy termocentralet jané té ndryshme né kuptim (& ndikimeve mjedisore pér shkak t& dallimit né moshé
dhe teknologjisé. Ngjitur me TC A gjendet njé zoné ¢ braktisur industriale, ku kané qgené né veprim impianti i gazitikimit t&
théngiitlit dhe azotikot.

Tregtia né kété zoné #shté béré sektori mé aktiv, sidomos né dekadén ¢ fundit, Tregtia ka marré hov né zhvillimin ¢ saj né formé
1& bizneseve té vogla dhe 1€ mesme. Ndérsa, shumica ¢ ndérmarrjeve apo bizneseve té regjistruara né lokalitetet e fshatrave t&
kisaj komune jané hiznese t& vogla tregtare. Autoritetet né Komunén ¢ Obiligit kané ndérmarrg aktivitete 1€ shumta pér
zhvillimin ¢ miréfillts té biznescve. duke filluar nga: lehtésimi i gasjes né lokacion, dhénia e pélqimit pér plotésimin e kushteve
ambicntale, Igjet ¢ punés dhe tarifat e lehta pér biznese. Nga t& dhénat e regjistrimit & bizneseve rezulton se scktori i tregtisé
éshté dominues ndaj scktoréve € tjeré,

Komuna ka t& hapur zyrén pér rexhistrimin ¢ bizneseve qé éshté pérparési pér shkurtimin ¢ procedurave né kohé.

Si biznese, aktivitetet bujqésore ni sektorin ¢ bujqésisg, nuk figurojné t& regjistruara, mirépo &shté evidente se ato jané ndér
aktivitetet primarc familjare. N& Komung, bujqésia éshté zhvilluar tradicionatisht nga familjet ¢ médha dhe ka qené aktiviteti
kryesor ckonomik jashté scktorit & energiisé dhe minicrave. Péraférsisht 60 % ¢ popullatis qé jetojné né k&té rajon jané bujg q¢
kultivojné kryesisht grurin dhe misrin. Korrja dhe bluasja e drithérave kryesisht éshté e rregulluar né formé kooperative dhe né
formé individuale. Nuk ka ndonjé fermé té madhe blegtorale, mirépo kryesisht ka ferma té vogla dhe t& mesme. Prongsia e tokés
ndryshon sipas vendbanimeve, por shumica e banoréve kané lokén né pronési ku ata jetojné dhe né oborre ¢ kopshte t& vogla
rreth shtépisé q& shfivtézohen pér prodhime bujqésore t& nevojave vetanake, Sot shumé fusha me toké kualitative bujqésore jané
1¢ 1&na djerré dhe shumica prodhojng vetém pér konsum tamiljarg.

Klima mesdhetarc krijon mund@si pér rritjen dhe zhvillimin € njé bimésic té shumté ¢ (& larmishme si ajo ¢ arave, perimeve,
biméve etero vajore, hardhia ctj.

Kulturat kryesore bujqésore jani; gruré, clbi, misér, t8rshérg, bimé industriale, patate, perime, foragjeré, ¢ t& tjera.

Administrata ¢ komunés &shié ¢ organizuar né zyré qendrore q& ofrajné shérbime pér té gfitha komunitetnumri i ¢yre q& ndodhen
brenda zyres qendrore t8 qytetit ku stafi civil ofron shérbime profesionale pér qytetarét ¢ Komunds s¢ Obiligit.

Korniza Afatmesme Buxhetore, q& po prezantojmé &shté njé dokument i cili miratohet né parim ¢do vit nga Asambleja Kontenale
dhe material siguron njé anatizé t& hollésishme t& shpenzimeve publike dhe pércakton parametrat dhe prioritetct kryesore pér
zhvillimin ¢ vazhdueshém t& buxhetit vietor komunal. Gjithashtu KAB, siguron mekanizmat ¢ nevejshém pér arritjen ¢ objektivave
priotitare, té identifikuara né dokumentet strategjike t& komunés, pérmes integrimit sa mé t& miré né procesin buxhetor,

Kuadri LigiOl‘:Hartimi i Kornizés Afatmesme Buxhetare pérbén njé detyrim pér institucionet buxhetore komunale (& kérkuar
nga Qarkoret Buxhetore Komunale 2025-2027 & 1éshuara nga Ministria ¢ Financave nc pajtim me Ligjin pér Menaxhimin ¢
Financave

Publike dhe Pergjegjésité (LMFPP).

Ky dokument do & jeté baza pér pércaktimin e sektorive prioritarg (& zhvillimit dhe identifikimin ¢ prioriteteve té shpérndarjes sé
burimeve komunale pér periudhén 2025-2027.

Komuna ¢ Obiligit giendet né pjesén Qendrore t& Kosovés. ka teritor me siperfage 105 m? . Eshté njéra nga komunat ¢ meste
t& vendit. Pozita gjcografike qé ka i mundéson lidhje t& mira me qendrat tjera t& Kosovés si me Prishtinén.Fushé

Kosovén, Vushtrr, Drenasin dhe Podujevén. Komuna ¢ Obiligit ka gjithsej 18 fshatra. Sipas rezultateve t& regjistrimit (&
popullsisé (& vitit 2011, Komuna e Obiligit ka 21,549 banoré té organizuar ng rreth 6600 ckonomi familjare ne vitin 2025, ne
vitin 2026 parashihet 6730 ckonomi familjare dhe né vitin 2027 parashihet t€ seeitet n€ 6860 ckonomi famitjare.




Mbi 376 biznese operojné brenda komunés ku bazuar né t& dhénat e Zyrds pér Regjistrim 1€ Bizneseve né Komunén e Obiligit,
aférisht gjysma ¢ lyre merren me veprinntari tregtare, 50 % né sektorin e shérbimeve, afdrsisht 3% né prodhimtari, pjesa {jetér
né transport.

Né& Komunen e Obiligit jetoiné edhe komuniteti pakicé boshnjak serb rom dhe ashkali.

Vizioni i méposhtém pér Komunén ¢ Obiligit 1 definuar pas konsultimeve mc akterét ¢ réndésishém t8 jetés politike ckonomike ¢
sociale né komuné bazohet edlie né dokumentet afatmesme dhe afatgjata strategjike, q& ka zhvilluar komuna sic jané: né Kornizén
Afatmesme t8 Shpenzimeve (KASH) 2025-2027 8 Qeverisé s¢ Kosovés dhe prioritetove baé (& saj, si dhe Qarkoret Buxhetore
Komunale, (I & 11} t& 18shuar nga Ministria e Financave t& Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés.

Pér tri vitct ¢ ardhshme, vizioni i Komunés sé Obiligit &shté & jetd qendér e zhvillimit & géndrushém ckonomik, me urbanizém
modern dhe shérbime efikase e kualitative, [ integruar né proceset rajonale dhe ndérkombétare, si njé qendér ¢ kulturés ¢ pasur,
arsimimit dhe jetés sportive, dhe shendetésore me shérbime financiare & zhvilluara dhe ofrim & njé kualiteti t& miré (€ jetesés pér
qytetarit ¢ saj pasi qé kemi edhe Ligjin pér Obiligin 05/L-044 nga tantiema e thengjiltit ku 20% e shitjes i takon komunés sé
Obiligit.

Atributet mé té rénddsishme t& cfarédo dokumenti & planifikimit strategjik dhe vizionit & definuar jané sé pari lehtésia ¢
komunikimit dhe sé dyti Hlogaridhénia . Mc géllim & pérmbushjes s¢ kétyre dy atributeve prioritet strategjike t& Komunds né
periudhén afatmesme jané grupuar né katér prioritete qé do & mundésojné realizimin e q&flimit ¢€ vizionit toné pér Komunén.

Katér nga kéto prioritete kané 1€ b&jné me realizimin e objektivave jashté ndérsa njé prej tyre &shié 1 brendshém dhe kontribuon né
#hvillimin ¢ shérbimeve mé t& mira komunale pér gytetarét ¢ Komunés sé Obiligit
1. Forcimi i Ekonomisé Komunale me mundési pér & gjithé komunitetin

Rrilja ¢ ckanomisé komunale pénmes:

»  Pérmirésinit 18 standardeve 8 arsimimit dhe nivelit 1€ arritjes (parisje shkollore, renovime shkollore paisia me kabincte,
ndarju ¢ bursave por nxdnds.student, studime pos diplomike. studenti mé i dalluar mé i dalluar i vitit me gmimin Adem
Prenigi. laboratore et.

»  Mbéshtetjes dirckte pér sektorin ¢ bujgdsisé dhe blegrorisg.

# Krijimi i zonds industriale

2.  Pérmirésimi i shéndetésisé dhe mirégenies s¢ gytetaréve
Krizsimi dhe ndihma pér qyletaré pér (& pasur jetd 8 shéndetshme dhe aktive né komunitetin e tyre:

»  Asistenca sociale pér Eamiljet n8 nevojé, pa 18 ardhura/tg ardhura & ult
»  DPérmirésimi i ofrimit 1€ shérbimeve shéndotésore, ofrimi i shéndetésisé mobile.
> Promovimi i projekieve pér rini. sport ¢ Kulturd, dhe nddrtami i fushave 1€ reja sportive.

3. Pérmirésimi i ambientif t& Komunés dhe géndrueshméria e tij
Absorbimi i popullatés né rritje né komuné dhe njékohésisht mbrojtin ¢ ambientit pérmes:

»  Pomirésima dhe rigienerimit t& infrastrukiurds mugore (sinjalizind horizontal ¢ vertikal, ndrigini pubhk dhe
numerizini); ransportt; dhe kanalizinit,

Pérmirgsimit € standardeve (& ambientale

Ofrimi 1 mé shumé hapesirave € gjelbéruara

»  Kovogjenerimi - nxemju gendrore pér kemunén tond, shiriga ¢ mrjctit.

AS

»  NdGrsa prioriteli i fundit strategiik i Komunés ks & &8 me cfikasitetin ¢ brendshim 1€ gqeverisjes komunale dhe
pérmirésimin ¢ ofrimis (& shirbimeve pér qyteterdl ¢ suj.




4. Krijimi i qeverisé komunale g€ ofron shérbime efikase dhe qé u pérgjigjet kérkesave té
gytetaréve

Pérmirasimi i shérbimeve komunale karshi qytetaréve duke u fokusuar gasjen mé & afért dhe & lehtd t€ tyre né administraté
pErmes:

Ndéetimit dhe rekonsirninut 8 syreve komunale (1€ giendjes civiled n& pika mé & afrio 1& vendbanimeve, mad géllm &
oftimit 1& shébimeve

Katér fushat prioritare t& komunés dhe objektivat e saj pér periudhén afatmesme 2025.2027 do té shogérohen me njé miks t&
hyrash dhe shpenzimesh né (& pesé kategorité ckonomike t& eilat do t& mund 1@ monitorohen dhe raportohen karshi arrigjeve.

111. Korniza Fiskale Komunale

3.1 Ndonése komuna nuk udhéheqé drejtépérdrejt politikén makrockonomike (kjo &shté kompetencé ¢ qeverisé gendrore), mjedisi
i pérgjithshém ckonomik ndikon né pasqyren fiskale komunale dhe si i tillé do t& trajtohet si vijon, shih tabelén mé poshté. Korniza
Afatmesme Buxhetore ¢ Komunés &shité né pérputhje me kornizén makrockonomike té Kosovés dhe sipas dokumentit Komiza
Afaitmesme té Shpenzimeve (K ASH) 2025-2027 t& pérpiluar nga Qeveria e Kosovés.

Komponentet ¢ pakitikés makroekonomike sic jang Bruto Produkii Vendor, inflacioni dhe domeografia duhet konsideruar dhe marré
parasysh. Korniza Afatmesme e Shpenzimeve 2025-2027 ¢ Qeverisé sé Kosovés bazwar nété dhénat historike si dhe né zhvillimet
¢ fundit ckonomike, nénvizon faktin se do t& keté ecuri pozitive (& rritjes ckonomike né vitet ¢ ardhshme, mé saktésisht né periudhin
2025-2027 parashihet njé ritje reale vjetore mesatarisht 1% . Me miratimin ¢ Ligjit pér Obiligin 05/L-044 kemi mundesi njé
rritje reale vjetore deri 4% .

Natyrisht se rritja ckonomike ndryshe pérkthehet edhe né krijimin ¢ vendeve té reja té punés dhe zbutjen e papundsisé né Komuné,
g6 né periudhén atatmesme pritet & ulet me 1.5%, nga niveli i pérgjithshém i papunésisg qé lHogaritet t¢ jeté i larté.

[Comuna nga ana ¢ saj do t& adaptojé legjislacionin pérkatés né funksion té krijimit t& ambientil mé t& miré pér sektorin privat dhe
rritjes sé t& ardhurave t& tyre, rrejdhimisht rritjes sé & hyrave buxhetore komunate.

Aktualisht financimi komunal pérfshing: 1. Té Hyrat Vetanake dhke 2, Grantet Qeveritare dhe Granti Specifik stpas Ligjit
05/L-044. Komunat po ashtu jané pranuese t¢ granteve t¢ donatoriéve, granti i pérformancés (me mbulim t& plot€ apo si
pjest t& bashkéfinancimeve), si dhe kané mundésiné ¢ huamarrjes sipas kushteve t¢ pircaktuara me legjistacionin né fagi.




2.T& Hyrat Komunale dhe Parashikimi Afat-mesém 2025-2027

Figura I:Planifikimi i t€ Hyrave Vetanake :
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T& hiyrat ¢ Komunds s& Obiligit jané nga tri burime: — grantet geveritare si dhe té hyrat vetjake komunale kané shénuar ritje nga
viti né vit, cdhe t€ hyra nga miratimi i Ligjit pér Obiligin Nr. 05/L-044 |

Kalkulimet e Tatimit né Proné:

s Viera ¢ Patundshmdérisé — sipas ndarjes s€ pronave né kategori zonave

o Vlera e Kalkuluar Vjetore- q€ duhet 18 mblidhet sipas vlerésimit € pronés (ntsc supozojmé F00% pagesé sipas
normave (¢ péreaktuara me ligj}

e Norma e pagesés vjctore- Pagesat pér vit, duke pcjashtuar pagesat ¢ borxhit, interesin dhe penaltité, si pérgindje ¢
vlerés vjetore té kalkuluar

»  Borxhi i Akumuluar dhe Pagesa e Pritur ¢ Borxhit

s Ndrpshiniet e pritura né normén e pagesés vietore

o Tatimi ué toké

Né vazhim gieni tabelat ¢ buxhetit 2025 dhe parashikimi 2026-2027




II. Kuvendi Komunal dhe Konsuiltimet

11l. Publikimi Dokumentit KAB 2025-2027

ME poshté€ gjeni tabelat e buxhetit :

4.1

o 42

43

» Barazia gjinore dhe

o Lista e projekteve me donator



Buxheti i ndaré sipas Qarkores sé& paré Buxhetore 2025/01 te

datés 15/05/2024

Vlersimi 2025

TH HYRAT VETANAKE 1,291,588.00
GRANTI 1T PRRGIVTHISHIEM 3,707,882.00
GRANTIL T ARSIMIT 3,340,714.00
GRANTI | STHENDETESIS 1,375,949.00
TOTALI I GRANTIT 8,424,545.00
HUAMARRIA NIZ ARSIM -
HUAMARRIA NI SHENDETES -
TOTAL BUXHETT 2025 9,716,133.00
Ligji pér zonén e rrezikuar mjedisore té Obiligit 4,800,000.00
TOTAL BUXHETI 2025 14,516,133.00
Paga dhiec meditje 5,480,000.00
Mallra dhe sherbime 1,900,000.00
Shpenzime Komunale 300,000.00
Subveneione 41,100,000.00
Investime Kapitale 5,736,133.00
Gjithsejte 14,516,133.00

Kategorit ekonomike

]
4

Investime Kapitale
—_—
39%

Subvencione Shpenzime Komunale
8% 2%

Paga dhe meditje
38%

Malira dhe sherbime

13%




BUXHETI ME TE GJITHA KATEGORITE EKONOMIKE
4.1 2025 |
Kad.i
: rogra | Pra | Nén-
Kok :”f ra | nrogr piieshkrimi Stafi fagat dhe Maltrat dhe Shpentimet Subvencionet Shpenaimet Total
| KodXomn T . .
i hine | £ra | prog 2025 méditjet shidrbimat komunale dhe transferet kapitale
nprogr| m | am
amlt
TOTAL
6i4_|Obiliq SHPENZIMET 647 5,480,000.£0 5,900,000, 30 00,0680.00 1.180,000.00 5,736,133.00 14,516,133.00
Granlet Qeveritare 5.416,080.00 1,750,080.00 240,000,00 200,000.00 308.545.00 8,424.545.00
V'§ hyrat vetaake 64,004.00 158,100,080 20,000,00 400.000.00 627,588.00 1,200.580.00
Lixhi pér Qbilinin - - - 4.500.080,00 4.800,000.80
i 164 Aera e hrevanandt 12 [NEEEHUN XL IRCH FURLS (ERT . [REXE AT}
i o entate 12 119442 0 2IHH3 00 1*1a4rm
14 hvral velamabe LIHI THT PSLICLIEG] 13000 60
L1 16014 #yrn ¢ Krystarlt 10 1446669 6,001 - 111,000, 00 - 120,466 69
Liranted Loveniang 1 LRI — ML Wb 48
15 hveat sctanake 3 ARHEERY 3 K ) ERNLIGEL)
132 16084 Auttitlmt 1 brendshing 2 1517521 - - - - 15,1751
gt Uoverimme 2 E5.075 v RN kAR
3 HE Avoad hoseniEl Roemanad - HER TR TR R 75406 23
’ | ramlel Qeventare 81527 TN 176 4on 2T
13 W AdstiEnisteats dhe personei % FIES AN 24 0.8 b 525 B
dimnts L it AL MR R ERIEL) AL)AreaT
& Ivrat velanvhe IR 1< S n)
Lt pr bl
134 16304 Admintstrals M 212525 354,000.08 - - - 36652507
FHARC] Loyt Pl R{RERAIed MARSLIALY] 11108 n?
1 byrol yebapabe 18 800 iy 158 N
e pir Ehitagin
14 L6t Insgrehdimet " EXIERL ]I ET)
| | Limntt eventan: L RERIEY] RIS
s ‘
¥ 167 Proburind 1 V644 28 et
| Errmtel Ueveritarg 4 ANUEERS tradl 1
16 $I8 Bt cihe firansst L] FALATET - IYTRTRS)
Gimnld Lhevemiane 1kl 1060474 . ——
% Iyrak volana ke
16t 17504 Dushethng 19 $54634.74 “ - - - 154,674
Limncs everitare 17 1S1AE1 T IR )
1E byt seiasbe
b rhinct pubbid 3 i
17 150 Norhinect ke mbetjs e, £ [EYRIEY TS WIYT 00 245,00 50 7 s 5298 031 1583 43500
LU TETE]
tiranted Cevetilane 1 Aol DAk TR AT [EERELIELT TILEANLIHE Ui A4 T ewp 1526078 08
1 lymtslambe RIALTEN ) 1 HRIAK] TENHRIAE 187 S8 0 R
1 aake pétc o faligin " 4 RO 5L 1K)
174 L8014, Enfrastrukises revgare 2 BE.669.04 BELUHI0 M1 248,000.00 FLOHLID 24665384 A0.IZEY4
Ehrantel G entane 12 i v d 1} 1500 87k | H1 1 SK10 000 Sk o] el
1 & Fypad splapabe A1 ¢ TINRI () 3L AL AR 15034
brshi pde titaligin 153 5P e 140 7ET0
1135 18164 Infrasirukinra publike & HIA12 A794711 - - SUH9A80.00 S.EN2H90.12
Liranict Yeventane ) TAA40 1Y AULTONK MR LAIC] 18] 45837
¢ hyrat velajube. EALKL0] e Ll AR AR kAL
Liald pir ik ) 6dpTEE v 630 TSR INE
Fyva kemnsade gl homundtete by
15 e $ahim 4 2Aning - 322407
! ‘ Shtpadel Lpeveritane N LA FIEY LRI [ARRIH
1 18 bt vemmabe 1.4t M1 § SHEIEE
Hujsgesta. Pyiariz ke Hndiins encal
19 L1004 4 NI TR0 3, e e RS




Chntl stz 4 (s 08 2006 fkane ) T nsns
T& hyran setamac . i 158 01 ) . BRI |
1ini g O ilgin
193 AHind Pj:litln 4 a6, 10565 - = SHE - 41610565
ranlel Levetane 4 6, 155 6% M gu 16 NS48
. Té lyrat setanake TR 00 Lo
Laxbu g kil
11 [0 awiastea dhe vjewkns A ER.E Re A
1 & Uimuted £ poventaie 1 ALRIDET 16542 57
T4 L) Plan nebua sdbie prjedid il BEu 4L PRy (U] - - A4
Cipawtel geventar: i 15 S LA
Té byt vetarbg an s o Arn 0k LK 1K1
| ARE] B6ILE Planifikimi uzhan dhe Inapeksdon; L3 63A9LON | - - - - 6349108
Cipaniel Lesentare r. [ARTIRC AR
1142 AAS2S] Ilanifikimi miedisor dhe fnspicks 5 IR 27L500 A0 - - - AD948,34
SGrantt Qeventar < LRI TR . BT
Te i vesnabe EICTIRGI 14K 1KY XIpEAHY i
Farameyma s prbirimt
Teuhi iy = uingm
118 230 Shinteicia e mirégenia snciale it [RIFR IS 11250091 25 50 230yt 1476505 20
Linntef Devenbire 1o T.EIMEINIE 2 ) 102 A4 ey pUXCLIRL] KT AHAY C ) 1 e Ens 31
Té hyomn ve ke Laonnien FibgH I F o4 M) M T4
Linhi gy Ohshnm
[HER] 73013 Adminisirata 5 4219587 = - 230.000,00 . 27219547
tiganld Yevaritare ‘ 2198 KT SILOHHLINE 17009587
32 hapst sevanshe ES g 2
1152 71250 Bimel & primac s LOTLAEY. J12.500.00 0,000,010 - - 1,204.309.34
{irantel Gevanitany ws 1087500.31 2.5t oo Jaslin [REIRCIAES
18 Fyral setanake Loy | 12000t 2300000
Lits FERS Shirhimet wrckle " TIOIL . - LA . . TEYTLN
Ainanct gevenuate 1 Tamares 1zurzun
117 HEHLE Kaltien, rinka il apeatat n AT EUATEIRIEY - £ st et B 243 47
tiranht Speventass I 18T 4 K 8o o SHEHKIRE 11§ a7
TS heral vlanabe - L1 £HHEHE LKA
i3t )i Arsian obfre Wbhones ¥ ZETHAEG 4L AR KL LAY Vg 4aghit an) AR R L)
vimntel rvetare W UHOSEAY W9 9N LHonon S0 G 1060 15 3t
1 rrat velatado A8 AHH LY 14.0010.0H A€ AHD RORELCL0)
Linha piés ftnliguts
iR 224121 Adminhrala 3 R840, 18 0543080 - - - pLARELALS
Chpanted Geyeritane " SN 1 L3t etk 1k
1& foyral vetanake 1AW W Jrosup ok
1182 Y2271 Ardimi parashkollor ilhe gerdhet 15 106, 51786 2158000 2,000,000 - - 13191746
tiranet tgeveritare 18 180,417 84 1150 T 1281786
e hyet etanake AL 48 )
183 2190 Arsimi fillar s 26158049 - 15.000.00 ESEEH0.ON - 2528, SHEAY
diRhie everiiare AL 2 VUART §9 EAELLLEL) PR EAMAE LY
Ti hyrat vetamahe:
Lialu g Ot
1.18A Y4294 Arxind 1 mesém i S5L61E91 - 15.(0HLA0 IR0IHHLOY S LI17411.91
Grantdd Qeventare k) RO TR eI 140 15K SN sRTAIEYE
13yt velapake LMK AT 00 SGLIHR 041
Tnvh prd Thituginy




BUXHET! ME TE GIITHA KATEGORITE EKONOMIKE
2026

Kod.i
ragra | Pro |NEn- . N
Kodio p.‘lg Parshkrimi Stafi Pagat dhe Mallrat dhe Shpenzimet Subvencionat dhe Shpenzimet Total
LNl mit/nen| gra ro| . .
gra | prog 2026 méditjet shérhimet kamunale transferet kapitale
progra | m | ram
mit
TOTAL
## | Obiliqg SHPENZIMET 647 S650,000.00 1,900,000.00 325,000.00 1,250,000.00 6,124,109.00 15,249, EH09.00
Grantel Qeveritare 5,586,000.00 1,750,000.00 27500000 743.273.00 446,52 1,061 4,800,794.00
T& hyral vetanake 64,000,00 150,000.00 50,0(H.00 506,727.40 627,588,00 1,398,315.00
Grandet Tjera - - - 250,800.00 250,000.00
Lixhi pév Oliligin — - - - 4,800,000.00 4, 80H,000.00
1.1 Lot Zrra ¢ Keaelasil ¥ $23,390.87 DREERENT - FULHI A i 36T RT
tirant everitare 12 125,471,851 00800 - 135,102.57
TE Iarat vrlangke - A dHHLHY - 10.608,00 = [EXET
LLL £G4 Fara ¢ Kryetari 19 L9, 145,90 G000 - [LAUILEIL - 12331880
Airantel Qeveritare [L} 10T, 745560 2 ne - - bLENEED
I8 Wizt srlanake - A AHHAHY LR - 14,0000 08
1.1.2 16084 A ol | brendshing, 2 i - - - - 15,658 .65
Lipurlet e pltare 2 IS 65166 - -
1.2 164 Foeae lonvemdit o) - 17360250 ER TR (O TR
I Crantr Qrartilate - 191,692 50 700040 - 130,693 50
13 1ol Aalmimistrata Gl persusct 28 O 4623 2L HTE 96,23
Sirantet Qevesitare b2 219,196,213 JIKSHLOD - - - 13769623
TR et elanahe - J3800.00 - - - J5S00.00
Linhl pr Onlltyla, - . - - -
131 64 A M 219,090 IS4,060.60 - - - 473,196.13
Grantel Qeredtare b 2i9,596,23 TR S - . 437.696.23
TE hyrat vetanuke - A5 SUHRAD - - AEA00.00
Elthl pir (hBigin - - -
14 luh Tispektinit [ RETIEET s35887
| l Sirantel Yrvertate 6 SLTINNT - - SATINNT,
N -
LS 167 Prakurini 4 1106895 30503
' ! tirantet Qrverltare 4 ALAAXNS - B AARNE
1,6 175 Rexheri dhy Bneas 10 150304, - e 0y 5k Fisdhy, VRS
Grantel eserilare 1 156,458 - 43,2730 - 159.647.55
Ff hypal setanake = - = 106, 72T M6, TITAHY
1.6.1 1751 Tayxhetind 13 156,394.55 - - 15000000 - 639455
Cirapietendtare ] 156,394,668 - 5527300 - 199.661.55
Aetunake + - - L1t 723 .01 x 104, 727411
Ormime i civiles
L7 %0 Herbinct pu i civil m Tou063.17 329,070.08 2TLBE 06 17000, 104,135.00 131026037
CAWUEECHTE
Liraniel Qrveyltare piL) 166,044, 17 IRROT0M 2100000 Fobukin 0 44652100 LAYLARS 1T
Té hyratsetanake - PRI S0000.00 X 29,580 00 124,588.00
Liski gér hiligin - . - - 02609 20026001
170 18002 Infrastruhturn rrugore 12 #3,180.5] 150,000.00 TILBHLL0 7,000,000 2002680 PR HA]|
Coruntel Qeserilare 12 A9, 190,51 156, 000,00 31 oo e 20,000 061 - SA2 9151
- TE Iy rat yytzanke —— . : AL e DL . ST |
Lisbl pr Obithgin - - . 002608 2,126,00
L33 19164 Tnfrovr ) 76,673.66 47070400 - - 5224080 SUTIHIG6H
Ciruntet Qeveritare ] 7667560 S29,B70L4H - 336,520.08 1,162,263.66
T hyral setanske - A0t 00 - TT,5RH.00 BT, K040
Livhi péy Obligin 474597400 474591400
1.8 (95 A3va kontnyale pie hmsunbiets dhe Km " oL L3296 2, 30008 (O AR RN
| | trmmtet Qeseritare % 6469295 LI - 65,692,596
| 1% hyrat yetanuke 1 SUANIH) 1,500




19 41004 e 240 liod purd 4 sawar ) 380.000.09 417.230.03
Liranlel Qeveriture, E] 37,1394 - 200100100 - b3y X
LE hyrat velanuke - - AR08k - [LR{LIAN]
LAl pir Obillgin - - -
1.9.9 47004 Bujyisin 4 3123801 - - 380,000.00 - 417,239.01
Grantel everiture ] 27,2390 - TG00 - 17,2301
T Dyret velmake - - - IR0 00ED1 - (TR
Lishi pir CHilligly - .
ILE (0= Kadasten dhe ajcodosin 5 47,3481.83 §.15.8
E I Liewatet Qeveriture 5 47,2814 - - s . - 4T.IHLEY
11 100 i urhan dhie nfedisi H PR YRR 2T4Auan LA i, 180,493
I Liramtel Qeverltare 1t USSR 131.500,00 - - - ARG
‘L& yrat yelmmke - S0 - - - - A
[HEN] 406315 Manilikimi urhan dhe inspeksiani G 6518406 - - - - 65,484,006
E Ciranlel Qeveritare ] 65 ARG - L5 48106
B2 60525 Planifikimi mjcdisor dhe inspeksiond 5 3346659 271,500.00 - - 30,000.00 AM.066,89
Cirantet Qeverllare ) A3A06,H5 2350000 | - - . - 263,908.57
TE hvrat vetunake - 000000 - SULIMELIN
15t pér byl - ADBH0.0 2041040
1.2 TR Shindetlsin dhe mirdgonin socinic il LRSI 11280000 20,008,640 2305001 EANNILIE
Gruntet Qeveriiare 1 LIA$5338 102,504 i H091,80 - LA
A fvran velunuke [EXT A 100D - 15010000 - 1240001800
1,151 T3 Ademinisiraln 5 41.520.40 - - 230,104,400 - 273.520.40
tirmntet Qeveriture ] 43,520.40 - Ri,A00.00 - 120,520
T# Byral drlanake - B L&) - (G000
1152 73250 Shérhimet ¢ shindettsist primare [gs 105,003,958 112,500.08 140,000.00 - - L237.503.98
. Ciruniel Qeveritare 15 101 D398 . LA 208 IMHLOD, - -
FF yeat velatuke 14,4000 THHLIHL - 24,0001 BiE
P23 13 saérhimet sockale dhe residenciale e RERIRE] RACIRR ) Re.008.00 326152
Granlel Qeverisare 1 73,161.52 - - - - 75.261.5)
TE hyeat velaaake - - - 3.000.00 - 3.000,00
Liapdel $ira - 2150,000.00 25000400 |
L5kl pre $3hithin .
.2 BAGIM Foublien, rinin dhe sportet il 43157 BB.AG0AD HCIRO LA 206,283 57
Cirantet Yereriisze 1 TLI4157 KRS - 50,0000 - 216,243.57
T Myral sotunaks - - - SR - S0,41LI0
12 uIn Arsio diw shheuen jo8 ERYRRLIL 2 R28,930.08 A2 Gl RIHIRT TR G, g (ERIIAE]
el Greveritare K 3023, 30094 RN R 30000 1) 0800 - J 765030
V% hyrat yetayuh, S, BHLA 000,80 N - SRLUILOG LRY0inLOK
Lishi pgr {1billgin - - - - . -
(ALY 92020 Administrata (] 188,70 305,430,800 - - - 362,618,704
Cirautet Qeveritare [ 57,1300 29543000 - - - ASLGIAT
TE hvvul vetanabe - 1040600 - - (XTI
1.18.2 92178 Arsimi parashkollor dhe gerdbet 15 109,758.32 23,500.00 2,000,080 - - 135,258.32
Granlel Qeverltare 15 0975632 L4,580.00 2,0001.80 126,258.32
T# hyrat yetmwke - LX) - DA
LIRS 93090 Arsiast Bilor 308 2,437,765.03 - 15,000,800 150,000.0( - 2,4602,765,03
Sireutet Qrverilure Rt A3, 765.003 - 15,upu ot 500600 - 1A02T65.03
TE hyeal vetunshe - - - . - -
Lishi pér 2 kiliain - - - -
L18.4 94290 Arsimi | mesém 70 S68.388.00 - §5,004.00 150,080,040 G00,000.08 F333.3488.50
CGiraulel Qeverilure [} S15,184.40 - 15,004 ES0,DIHLI - GR3 IR
TE hral velunule SB00 0 - - G000 iy (LR

Lixhii pér Ohitiygin




BUXHETI ME TE GJITHA KATEGORITE EKONOMIKE

4.1 2027
¥od.J Ni
: progra | Pra| n- stafl Mallrat dhe Shpenzimet | Subvencionet dhe Shpentimet
.:,I:;':; g: ::: Pérshkrimi 2027 Pagat dhe méditjet shitrbimet . P N p.—' | Total
mit m
| #8 | O bilie TOTAL SILPENZIMET 647 5,806,000.00 2.M0,009.00 323,0040.00 1,270.000.00 6,298, 705.00 15,693,765,00
Grantel Qeveritare 5,736,000.00 1.850,000.00 275,000.00 763,273.00 562,733.00 9,187,004.00
Fé hyrat vetanake 64,060,060 E50.H0,00 50,000.00 S06,727.00 736,032.04 1,506,759.00 |
Grandel tjera - - - 200,000,00 2(H), 000,00
Lixhi pér Ohiligin - - - 4.800,000.00 4,800, H10.90
L1 al Eara e Kipclarit i2 1 FHGh FXVCINT A Biskig Ay . 142,751 6k
Grantel Quserilure 12 126.711.66 200400 - - 128,70 1.66
LE iyl seisnake - S000.08 s 1006000 - 114040
(AN 16004 Zyra ¢ Kryvetarii 1n 110,639.63 600040 - 1008800 - 126,635,463
ynurel Guseritare [0} Hi 63963 RG] LIZ6M.63
T% hpat sclanabe S0i11100 Jiz S0 14,000 00
L1, 16084 Auditimi Ebrondshém 2 16872,00 - - - - 16.1072.02
Granict Qeveritare 2 1607202 - - - - 1an72.02
1.2 160 Zara ¢ Kuvemlit Koot ITRIST S EREEINE - 184,352 05
| l Chrantrl Qeverilre - $78351.35 TR0 : 18535735
1.3 16t Adlsinistraty fhe personeti 23 335,083.18 RRE RUHHT - STOERN IR
Gramet Qeveriiare p:] 1Z5 MBI EIEARIL] - - FERAL A L]
T iyral vetunube AS L0000 - A5 S00.0
Liaind pEr Ebitigln - - -
131 16304 Adudubsirate bL] 225053 A54000.00 - - - STUURLIE
Lirupiet Qeveedtare b 22508318 g0 00 - - L$1883.18
IS hyrut vetanuke - 50000 - - - 3% SN0
Lish! plr éHsiligin . - - N
14 166 Fisgrehetinget 0 SEITLING . B 0150006
i ! Lirmulet Peveritors, [ 5025065 - £6,260.08
H 1§ Lishiplr Ohifigin
L5 ror_fTrekurind 4 HL57330 WATL
I T ciranta guveriture 4 457320 - 148T3I0
1.6 7% Bnbeti dhie Bnaneat ] [EADCLE R 170,000 T ANS RS
Grunlet Qeveritare 14 16059484 - - 63,273.00 - 26T
‘T byeut vetunmhke - - - in6227.00 - 106727,
16,1 17504 Uualieitl 1 160.594.84 170,000,00 - 130,594 R84
Giruntet Qeveritare EL) 15039584 . 6327800 - IIIAGTHL
TE iveat vetanuke 106,727,000 . N6.727.00
17 g [Reubinet b mbrogtis csite, M 170,524,1% e A P LALAD 000,50 G TG G LHRAEY15
CHiCrjuca :
irnntel Qeverlinee b]] 17052418 2H5070.00 223406410 A0 56273300 1RI5327,15
TE hyrad vetunuke - ARA00H0 S0,000,00 200000 7603200 B13.03200
Liahd pér SHhitinin - - - = 4 A AT O L
1.3, L] Tedrasirukiura rrugors 12 sLIvLIY VS0,00H.00 273400000 1700108 34031000 1318127
Graulet Qeveritare t2 9L.I9L37 150,000,00 224HMLIH 20,08 - §34,791,27
AT hxveul setanuke - e - ALAL] Thn0u - ST.060,
Linlid pr (hitigin - = 140, M0 41D 14 an
115 1K164 Infrastrkings gublike ] WA 67907000 - e YRR SSEON 6,710 IST.HE ]
Liruniet Qeveritaye .S IR AN AA076.04 L] 562,703.00
“TE hyret vebuneks - A 000G - 23643200 27643200
’ Ehnanci Lfashidn R N
Lixhi per Okl A GELGHILNE AHEEH0IM




Fara komupal T dpmunitete e -
Ly 195 ph © piT hormniiety % 43048 LA . . AR
Tdlim
Craatel Qeverliare ] G A ML L0 . ST AMAL
1€ liyrul setunake - L5006 LEODID
Bujigista, Mibarm dbe Zdikiui vnpd
1.9 AF00 4 gty p BRI EAE AN RS
Girntet Geveritare 4 AERAVRE] - g0 - PR ATNE]
T harat velunabe . - - [5anun - LA IALY
Liahi pir Oblligle - - -
Ly 47804 Bufyicads 4 1NN - - IRI0ED0 - 4I5.230.13
dsrunlet Qeveritare 4 3M236.13 - 20080006 3 48, 235.13
TE hyrul vetanuke - - - IR0 = 150 0009
Listid ysér ) hiligin - .
11 630 hadlastristhe sjeeliniz & - -
i | Ciranict Qeveritare s 4485167 - - . - A¥SSL6T
L1 pes Flagilidsmi seban dlwe mjodisi 11 (LI} KAt 1 1500 i N I RN R
Cirnnte) Sheverilare 1 IR 23151004 . - - REXRT ]
vrat velnake - 0000 901 - - . EORIRG ]
L4 LIRpE]| ikl srban dhe nspeksiond h 67,242.97 - - - - 6724277
Lirantel Qeveritwre h £2,242.77 - - 6724271
L14.2 HHS2E Plandlikimi rjedisr dhie invpeksiond 5 34,3658.71 27LS0B00 - - - MERGETL
ALipunier Qeveritire 5 336578 231 5006 - - » 265 NO5.TL
TE iveut vetaneke . At AL - - Anam i
12 30 SH{Ad{Esin dlie mirbenia sectale o 1,170 .5L 12,5000 oA T3 L . (TR
Crantel Qeverliare 12 L 1650451 lop.50m00 2000000 RILDNELON - 1.167,504.51
TE iyl velanuke 1400008 innman - 150.000,6iy - 174000000
1151 F30L))] A i 2 44,689.22 . - 230080 - 274,649,227
Liruntel Qeveritare 5 16892 - ROLAHID 1 - 124,6H9.22
1€ hyrl vetunuke : - (LG - 1SHO00.60
LIS.2 TA250] plnset ¢ hEndetEdsd primare 105 1E34.31 11250000 20,010,000 : - 200,815,239
Ciranret Eeveritare 105 L1 5153 192,500,001 20,0THL0H - LTKIS2Y
vt velunake 14,0000 EN G000 - - ZAB0AH
[ 21X} Sheebimet susiate dhe eesidenciale 1 AN 300H) 1K) i g Ak 2N 20E BT
Xirantel Geveritare %) 23,2407 - - - - F1IRI KDY
H T# hyra s . - A H B - EALL AL
Cirndet Fjern - G HuLLA 206 CRNLNEY
1.2 HSURA Ko, rénia tlhe sportst i} 29, S0 - [IEE IR 103,135
Gruntel Geserliare 10 THEILEL RESHL1 . E000400 - 2RIIE2
L& I rd velanike - : - S0l bl - S0
1.2 3 Arsimi b shhenca 399 328695497 22803000 BRG] Juesfihnin - IR
Girulet Qeveritare a9y 220605457 S S Jzouin Jou St 40 - JRABREIHT
TE hiyral vetunake - M | 19.000.00 - ot o L o
Liahi pEr O - . - . - -
LLK.I 92020 A 1u & 2461 05,430,104 - . . 64,154,610
Grantel Quscrilare 6 E4T24A1 29543000 - - - A54,154.01
v veinnake . 1000000 . - 100081000
Lig2 922710| Arsini parastikstlor dhie qrothet F] 11270619 2350000 2,000.00 . - LI206.09
Cranier Qeveritazo s (12406419 14,568,410 240040 - - 129.206.04
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2025 Projeksionet pér vitin |Projeksionet pér vitin
2026 2027
Program| Drejtoria Emertimi | projektit Total kostoja Fondi 10 |9l nr.05/L-044- Fondi 21 2026 2027
pér Obiligin
16304 |Administrata dhe Personeli € - € - € - € - € - 3 -
18004 |Infrastruktura rrugore € 246,653.00 | € - € 153,212.00 | € 93,441.00 | € 270,026.00 | € 340,310.00
1 Ndrigimi publik 30,000.00 - 30,000.00 - -
2 Ndertimi | parkingut Rr.Adem Jashari ne Obllig 30,000.00 - 30,000.00 - 20,026.00 140,310.00
3 Ndertimi | urave automobilistike 186,653.00 93,212.00 93,441.00 R
Ndertimi | shtepive per komunitete-per
5 persona me aftesi te kufizuara - 250,000.00 200,000.00
18164 |infrastruktura pubiike € 5,049,480.00 { € 308,545.00 1 € 4,646,788.00 5 € 94,147.00 | € 5,224,083.00 | € 5,958,455.00
1 Ndertimi | kanalizimeve 60,000.00 . £0,000.00 -
2 Asfaltimi | rrugéve - . . - 714,950.00 399,699.95
] Bashkfinancim 297,705.00 297,705.00 . 200,000.00 500,000,00
Instalimi i ngrohjes gendrore né gytetin e
& Qiiligit Kogienerimi 4,586,788.00 } 4,586,788.00 4,079,133.00 4,135,755.05
Ndertimi [ Katit te Dyte Shtepia e Penzionerve 30,000.00 100,000.00
Ndertimi I Pishines Gjysem Olimpike 100,000.00 100,000.00
Ndertimi | Kulmeve te Objekteve Banesore 100,000.00 250,000.00
Ndertimi i Trotuarve 473,000.00
Detytimet kontigjente Kapitaie 20% o ngritjes
z se gmimeve 62,962.00 10,840.00 - 52,122.00 3
Buxhetimi me Pjesmarrje ne 5 lokacione:
8 Obilig,Dardhisht,Mazgit | 42,025.00 42,025.00
lart,Millosheve,Breznice - -
66525 |Planifikimi mjedisor dhe inspeksioni € 40,000.00 | € - € - € 40,000.00 ; € 30,000.00 | € -
3 Ndertimi | parkut Lagjja Haziri ne Mazgit 40,000.00 - ) 40,000.00 30,000.60 ’
92020 |Arsimi Administrate € 400,000.00 | € - € - € 400,000.00 | € 600,000,00 § € -
1 Digjitalizimi ne shkolla 400,000.00 . - 400,000.00 600,000.00
2 Bierja e kombibusave per administraten e R _ R ; ; _
= Arsimit ne Obilig
Totali | Grandet - Té Hyrat Totali ! Totali |
: . Ligji nr.08/L-066 - )
projekteve Qeveritare Vetanake projekteve projekteve
Totali : £ 5,736,133.00 | € 308,545.00 | £ 4,800,000.00 | € 627,588.00 | € 6,124,109.00| € 6,288,765.00




PROJEKTET KAPITALE 2025

PROJEKTET KAPITALE 2025
Kod.i Nén- | Kedi i
Progra . ‘s -
Nr.| Komuna | prog/ne m Progr |projekt Emri i Projektit
i Ligji nr.05/L-
nprog. am it B Transferet gl - - Gran
Kastoja totale everitare 044- pér T€ hyrat vetanake| "
4 Obiligin 2025 tjera
180 |Shirbimet publike, mbrojtja civile, emergjenea 5296,133.00 308545.00 4,800,000.00 187,588.00 |
18004 Infrastruktura rrugore 246,653.00 - 153,.212.00 9344100 |
N drigimi publik,Shkabaj, Re.Kushtrimi | UQK Kozarice me seg-
Rr.Selim Pllana Lajthishte, Rr.Hoxhé Breznica me seg. 30.000.00 R 30.000.00 _
Ndertimi ! parkingut Ar.Adem Fashari ne Obilig
E . 30,000.00 30,000.00
Ndértiml i urés automobilistike né Graboe
186,653.00 93,212.00 93,441,060
18164 5,049,480.00 308,545.00 4,646,788.00 94,147.00
Infrastruktura publike T ! e ’
Ndertimi | kanalizimit ne Lajthishte 60,000.00 R 60,000.00 _
Bashkfinancim 297,705.00 207,705.00 -
Instalimi i ngrohjes gendrore né qytetin e Obiligit
Kogjenerimi 4,586,788.00 4,586,783.00
Detytimet kortigiente Kapitale 20% e ngritjes se
gmimeve 62,962.00 10,840.00 - 52,122.00
Buxhetimi me Pjesmarrje ne 5 lokacione:
Obiliq,Dardhisht,Mazgit | lart,Millosheve,Breznice 42.025.00 42,025.00
66525 Planifikimi mjedisor dhe inspeksioni 40,000.00 - - 40,000.00 | _
_ _ _z_u,m;:i | parkut Lagjja Haziri ne Mazgit 40,000.00 40,000.00
920 Arsimi dhe shkenca 400,060.08 - - 400,000.060
_ _Em__ﬁ_ﬁa_ ne shkolla 400,000.00 N 400,000.00




PROJEKTET KAPITALE 2026
Kod.i Nén- ‘. PROJEKTET KAPITALE 2026
Progr Kodii . L
Nr. Komuna |prog/ne am Progr roicktit Emri i Projektit
nprog. | am | Pr9 . Transferet |Ligji nr.05/L-044{ TE& hyrat ,
Kostoja totale . . i - Grandet gjera
everitare__|pér Obiligin vetanake
614
180 Shérbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca 446,521.00 4,800,080,00 27,588.04 -
18004 Infrastruktura rrugere 24,026.00 - 20,026.00 - -
Ndertimi | parkingut Rr.Adem lashari ne Obilig 20,026,060 20,026.00
18164 Infrastruktura publi 5,224,083.00 446,521.00 4,749,974.00 27,588.00
Asfaitimi | rrugds Vatra, rr. 15 Prilli, dhe seg.i rruges Mhbreti
Bardhyl Mazgit 28,500.00 - 28,500.00 -
Asfaltimi | rrugés Dukati seg 1,2, rruga Luftétari dhe rruga 70.000.00
Beslidhja vazhdim Raskové 70,000.00 - T -
Asfaltimi | rrug.Hysen Hajdari Breznicé 86,000.00 86,000.00 ~
Asfaltimi | rrugés te Pérveticét me tri segmente Breznicé 24,750.00 24,750.00 ;
Asfaltimi | rruga Ali Podrimja me seg. Mazgit 80,000.00 40,000,00 40,000.00
Asfaltimi | rrug.Shaban Sollova Mazgit 35,950.00 35,950.00
Astaltimi | rruges Clirimi me seg Mazgit £9,500.00 49,500.00
Asfaltimi | rruges Hoxhe Breznica me seg, Breznice dhe 51.000.00
rruges Kalaja e UQK seg 1 Kozarice 51,000.60 e
. . 11 Asfaltimi | rrug.Krasnigi Isuf Krasnigl, me seg dhe Beqir . N 35.000.00 .
Krasniqi me seg.Breznice 70,000.00 35,000.00 e
Asfaltimi | rruges Pushka e pare, ndertimi | urave ne Hamidi 70.000.00
dhe seg | rruges Sitnica ne Plemetin 160,000.00 90,000.00 e
Asfaltimi | rruges Malla Millosheve 17,000.00 17,000.00
Ndertimi | katit te dyte Shtepia e penzionereve 30,000.00 30,000.00
Ndertimi | pishines gjysem olimpike 100,000.00 50,000.00 50,000.00
Ndertimi | kulmeve te objekteve banesore 100,004,008 100,300.00
Asfaltimi | rruges Dita e Flamurit me segmente Mazgit 21,000.00 21,000.00
Asfaltimi | rruges Milaim Mirena Mazgit 21,250.00 21,250.00
Bashkfinancim 200,000,00 200,000.00
Instalimi i ngrohjes gendrore né gytetin e Obiligit
Kogjenerimi 4,079,133.00 231,521.00 3,820,024.00 27,588.00
66525 Planifikimi mjedisor dhe inspeksioni 30,000.00 - 30,000.60 - -
i | [Ndertimi 1 parkut Lagjja Haziri ne Mazgit 30,000.00 30,000.00
755 Sherbimet Sociale dhe Rezidenciale 250,000.00 - - - 250,000.00
755170 Sherbimet Rezidenciale 250,000.00 - - - 250,000.00
_ _ _ Ndertimi | shtepive per kamunitetin per persona me aftesi te kufizuar 250.000.60 230.000.00
920 Arsimi dhe shkenca 600,000,084 - - 600,000.00 -
92020 Administrata 600,000.00 - - 600,000.0{ -
| [ ] piggitatizimi ne shkolla 600,000.00 - 600,000.00




PROJEKTET KAPITALE 2027

PROJEKTET KAPITALE 2027
Kod.é Nén- | Kodii
Nr. |Komuna| prog/ne [ Program | Progr | projekt Emri i Projektit
nprog am it Ligji nr.05/L.- "
prog. R Transferet .. Té hyrat Grandet
Kostoja totale everifare 044. pér vetanake tiera
GEVETRATE  opiligin 2027 ) 1
614  |Obilig TOTALE SHPENZIMET KAPITALE 6,298,765.00 562,733.00 4,800,000.00 736,032.00 | 200,000.00
180 Sharbimet publike, mbrojtja civile, miﬁ.ﬁn_.._nu. ...abw.m.q@m..gn i ..mﬂ,d.u..é 4,800,000.00 ..q...,..m,&u.ac .
18004 Infrastruktura rrugore 146,310.00 - 146,310.00 - -
Ndertimi | parkingut Rr.Adem Jashari ne Obilig
- : : 140,310.00 140,310.00
18164 5,958,455.00 362,733.00 4,659,690.00 736,032.00 -
Infrastruktura publike
Asfaltimi1 rrugés Islam Mjeku vazhdim né Graboc 99.699.95 99,699.95 _
Asfaltimi | rruges Janina dhe rikenstruimi | rruges
Mbretresha Teut 300,000.00 106,000.00 200,000,00 -
Ndertimi | trotuarit Breznice Kozarice 258.000.00 238,000.00
Ndertimi | trotuarit Palaj Lajthishte Siboc 215.000.00 215,000.00 .
Ndertimi | katit te dyte Shtepia e penzienereve 100.000.00 50.000.00 50,000.00
Ndertimi I pishines gjysem olimpike 100.000.00 100,000.00
Ndertimi | kulmeve te objekteve banesore 250,000.00 50,060.00 200,000.00
Bashkfinancim 500,000.00 | 132,733.00 317,267.00 50,000.00
Instalimi i ngrohjes qendrore né gytetin e Obiligit
Kogjenerimi 4,135,755.05 230,000.00 3,477,723.05 428,032.60




Tabela 4.3

Plani Afatmesém i t& hyrave totale té buxhetit komunal 2025(2026-2027)

Projeksionet pér

Projeksionet pér

614 Obiliq 2024 Plani 2025 Plani vitin 2026 vitin 2027

1 TE HYRAT KOMUNALE TOTALE 14,248,389.00 |  14,516,133.00 15,249,109.00 15,693,765.00

1.1 TE HYRAT VETANAKE 1,255,245.00 1,291,588.00 1,398,315.00 1,506,759.00

1.1.1 Tatimi né prong 619,381.60 554,366.00 608,358.00 652,464.00
1.1.2 Tatimi né toké 133,127.00 132,736.00 155,247.00 187,848.00
1.1.2 Taksat komunale 363,737.00 443,613.00 471,278.00 494,843.40
1.1.1 Licencat dhe lejet 99,250.00 99,500.00 100,492.00 105,516.60
1.1.2 Certifikatat dhe dokumentet zyrtare 42,500.00 73,000.00 76,000.00 78,300.00
1.1.3 Taksat ¢ pajisjeve motorike 43,200.00 63,500.00 75,000.00 77,250.00
1.1.4 Lejet pér ndértim 130,000.00 138.613.00 135,444.00 146,217.70
1.1.5 Taksa tjera komunale 48,787.00 69,000.00 84,342.00 87,559.10
1.1.3 Ngarkesat komunale 95,000.00 100,000.00 101,000.00 106,0560.00
1.1.1 T€ hyrat nga qgiraja 21,000.00 21,000.00 21,000.00 22,050.00
1.1.2 Bashké-pagesat pér arsim 50,000.00 50,000.00 50,000.00 52,500.00
1.1.3 Bashké-pagesat pér shéndetési 14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,700.00
1.1.4 Ngarkesat tjera komunale 10,000.00 15,000.00 16,000.00 16,800.00
1.1.6 TE hyrat tjera 44,000.00 60,873.00 62,432.00 65,553.60
114 TRANSFERET QEVERITARE 12,993,144.00 13,224,545.00 13,600,794.00 13,987,006.00
1.1.1 Granti i pérgjithshém 8,438,437.00 8,507,882.00 8,718,415.00 8,932,786.00
1.1.2 Granti specifik pér arsim 3,171,199.00 3,340,714.00 3,440,935.00 3,544,163.00
1.1.3 Granti specifik pér shéndetési 1,383,508.00 1,375,949.00 1,441,444.00 1,510,057.00
1.1.5 TOTAL FINANCIMET TJERA - - 250,600.00 200,000.00
1.1.1 Financimi i arsimit nga huamarrja -

1.1.2 Financimi i Sh#ndetésis nga hvamarrja

1.1.3 Financime tjera - 250,000.00 200,000.00




BUXHETIMI GJINOR 2025

Tabela 1.Numri | punétoréve ne Komunén e Obiliqit

Komuna Obiliq

.. ' . Paga dhe Paga dhe

viti Numrii Stafit | UM istafit)  Numr istafit | chuma | meditielshuma pér
gra burra M
pér gra burra
2022 647 365 282 2,491,030.75 1,858,969.25
2023 656 373 283 2,500,000.00 2,000,000.00
2024 647 419 228 3,020,563.00 2,400,000.00
Planifikimi 2025 647 420 227 3,216,320.00 2,263,680.00
Tabela 2.Planifikimi pér vitin 2025 Niveli i pagave né Komuné
Komuna Ohiliq
. . . Shumae -
Niveli | Numri total [ stafit| Numril Numri i Shumae
. shpenzuar per

pagave ne nivel te pagave | burrave burra grave shpenzuar per gra
201-400 58 35 168,000.00 23 110,400.00
401-600 490 166 1,587,293.44 315 2,268,000.00
600+ 99 26 619,437.00 82 726,869.56
Totali: 647 227 2,374,730.44 420 3,105,269.56

Tabela 3.Numri i pérfituesve té subvencioneve apo edhe shérbimeve té ofruara nga
organizata buxhetore té drejtorive pérkatése

Komuna Obilig
Numri total | Numri |
. shérbimit Numri tetal 1 | Numri | pérfituesve . I Buxheti pér
Viti sl .. pérfituesve Buxheti pér gra
(subvencionit té pérfituesve gra burra
burra
caktuar)

2022 850,000.00 3238 1706 1532 380,000.00 470,000.00
2023 1,000,000.00 3100 ' 1300 1800 420,000.00 580,000.00
2024 1,100,000.00 3200 1320 1880 432,000.00 668,000.00
Planifikimi 2025 1,100,000.00 3200 1320 1880 432,000.00 668,000.00




PLANIFIKIMI I PROJEKTEVE ME DONATORE 2025-2027

EMERTIMI I PROJEKTEVE BANKA BOTRORE BE MMPHI TOTALI Plani
Instalimi 1 ngrohjes gendrore ne Obiliq 15,000,000.00 10,860,000.00 1,000,000.00 26,860,000.00 | 3-5 vite
Rrjeti shpérndarjes sé ngrohjes gendrore
ne komunén e Obiliqit 3,000,000.00 1,000,000.00 2,000,000.00 6,000,000.00 [3-5 vite
Stacioni i marrjes sé nxehtésisé (kyqgja
né TCB) faza -]I- t€ dhe faza e - I1I-t& 2,000,000.00 1,500,000.00 1,430,000.00 4,930,000.00 |3 vite
[nstalimet elekirike, transformatorét dhe
kontrollin e sistemit t& rrjetit té
shpérndarjes pér ngrohje té qytetit 1,000,000.00 980,000.00 1,980,000.00 |3 vite
Ndértimi dhe instalimi 1 nénstacioneve
t€ ngrohjes gendrore 2,000,000.00 1,000,000.00 £00,000.00 3,800,000.00 |3 vite
Ndértimi 1 pishinés gjysém olimpike né
Obiliq 1,000,000.00 695,414.50 1,695,414.50 12 vite
Ndértimi 1 Parkut industrial né Obiliq 1,320,510.53 1,320,510.53 |3 vite
4,430,000.00

TOTALI

24,000,000.00

13,360,000.00

41,790,000.00




OBJEKTIVI ]

TREGUESI BAZE

TREGUESI | SYNUAR

Pémirésdimi i mbikqyries s& aktiviteteve pér
pérforinacé té mirs

Nurnri j treguesve 8 parformancis

Renditja ng vendit e treté pér % ik

Aktivitetet

Rishikimi i procedurave pér pérmirésimin e pérfarmancés

Grumbullimi dhe raportimi mbi aktivitetet pér parmirésimin e pérformancés

Kryeria e hetimave pir aktivitetet e synuara

OBJEKTIVI 1

TREGUES! BAZE

TREGUES! | SYNUAR

Zhvillimi t pérmbledhjes sé burimeve pér
pérformancen mé t& miré

Madhésia e vierésuar

Madhésia e vlerésuar pér parformacs mé @ farts

Aktivitetet

Bashkpunimi me ministritd e linjave dhe donatord t& mundshim

Bashkpunimi me gropet punuese plr pérmirésimin e pérformances komunale

Bashkpunimi ndérkemunal mes komunave 16 regjionit




